

Boxholmsfullmäktige Kds-yrkande togs inte upp i vårddebatt

BOXHOLM
Tycker socialdemokraterna i Boxholm att kammaren har vuxit för fort på kristdemokraterna?

När partiet på måndagskvällen rusade in i nya kommunfullmäktige med tredubblad styrka vägrade fullmäktiges ordförande Mauritz Eklund (s) att ta upp ett kds-yrkande om äldreomsorgen.

— Det här kan ses som pekpinna mot socialnämnden. Det får tas upp i nämnden och inte här, ansåg han om Levi Eckeskogs förslag (kds) att det i tilläggsbudgeten för utbildning av äldreomsorgspersonal skulle tas med en sats om att utbildningen skulle vara frivillig.

"Överklaga"

— Jag kommer att undersöka det här. Ordföranden har vissa befogenheter, men jag anser ändå att Mauritz Eklund gör fel som inte tar upp mitt förslag som ett motförslag till kommunstyrelsens, sa Levi Eckeskog efteråt.

Levi Eckeskog berömde i sitt jungfrutal i fullmäktige socialnämndens satsning på vidareutbildning av äldreomsorgspersonalen, men menade att det var fel att utbildningen inte är frivillig.

Dessutom kritiserade han att vikarier sätts in utan att de varken har tillräcklig introduktionsutbildning eller haft möjligheter att gå dubbel med ordinarie personal.

Svante reagerade

Han hoppades att bristerna skulle rättas till innan nästa utbildningsgrupp började "så att varken de

äldre, handikappade eller personalen får illa".

Det tyckte Svante Larsson (s) är att skjuta över målet. Han menade att Eckeskog skapar problem som inte finns.

— Att det finns de som skulle ha varit illa tror jag inte kan verifieras på något sätt. Jag tror inte att några gamla har fått sämre vård, och är det några anställda som känner sig tvingade in i detta så rör det sig nog bara om någon promille av alla vårdbiträden.

Stöd från c

Levi Eckeskog, som i kravet på frivillighet i utbildningen, fick stöd från Stig Karlsson (c), menade dock att vårdbiträden som närmar sig pensionsåldern kan ha ett naturligt motstånd mot att sätta sig på skolbänken.

— Vi kristdemokrater har helt enkelt fått kännedom om personer som upplevt det tungt och jobbigt att sätta sig på skolbänken, därför tar vi upp den här frågan. Kanske skulle det kännas lättare för vissa att påbörja utbildningen om de vet att den är frivillig, argumenterade han.

— Skulle det vara någon enstaka person som uttryckligen inte vill gå utbildningen går det säkert att slippa, kontrade Svante Larsson (underförstått "utan att vi fattar särskilt beslut om det", Correns anmärkning).

Beslutet blev, eftersom Mauritz Eklund inte tog upp Eckeskogs yrkande, att fullmäktige skjuter till pengar till utbildningen men utan att ha med frivilligkravet.

KARL-JOHAN NORÉN

Tre generationer sadelmakare

Mamma mästare — sonen gesäll



Foto: KARL-JOHAN NORÉN

Martin Tiljander, här i färd med handsömnad av läder på systolen, dubbades till gesäll i sadelmakaryrket samtidigt som hans mor Catharina mottog mästarebrevet. De har båda blivit upplärda av Arne Tiljander, Catharinas far.

BOXHOLM

Tiljanders Sadelmakeri är ett firmanamn i Boxholm som gör skäl för namnet.

I verkstadslokalen träffas erkända sadelmakare i tre generationer; Arne, Catharina och Martin Tiljander.

— Yrkesvalet var givet, säger Martin Tiljander, 19, som började i verkstaden när han hade slutat grundskolan.

Dubbad till gesäll

Häromdagen dubbades han till gesäll i sadelmakaryrket när Mjölby hantverksförening hade gillestuga under högtidliga former.

Samtidigt mottog Catharina Tiljander, Martins mor och familjeföretagets ledare numera, mästarebrev "som vällovlig mästare i sadelmakaryrket".

Catharina och Martin har båda blivit upplärda av Arne Tiljander, Catharinas far, som sedan tidigare är innehavare av mästarebrevet.

Han startade firman 1943 och har nu som pensionär officiellt tagit sin hand ifrån den, men rycker in och hjälper till när det behövs.

Glädje för Arne

— Visst är det en stor glädje för mej att få se både barn och barnbarn fortsätta i yrket, säger Arne.

Innan Martins gesällbrev skrevs ut och ramades in hade två erfarna sadelmakare varit och följt hans arbete i verkstaden på Storgatan 4 vid två heldagsbesök.

Bland annat synade de när han stoppade däckel till en hästsele, samt studerade hans färdigheter i handsömnad av läder.



Martin Tiljander sätter ihop en sele. Det handlar mycket om hästtillbehör i en sadelmakeriverkstad men tillverkning av sadlar förekommer inte i Sverige, däremot reparation och stoppning.

— Mellan första och andra besöket bad de mig att göra en massa grejer som de sedan tittade på när de återkom, berättar Martin.

De svåraste arbetena fick han dock göra medan betygssättarna själva såg på.

Mästarebrevet

En stipulation som skiljer mästarebrevet från gesällbrevet är att man för det förra måste ha minst sex år i yrket samt kunna göra bokslut och kalkyl- och skattebudget.

Tiljanders Sadelmakeri, där Catharina och Mikael är de enda heltidsarbetande, har sin huvudsakliga kundkrets inom hästbranschen. Man tillverkar selar och seldon, samt reparerar och stoppar sadlar.

Tiljanders jobbar dock inte bara med läder utan

även med galon, plysch och som Mikael säger "lite allt möjligt". Bland annat gör de dynor och yxskydd till industrin.

Fler gesäller

Vid Mjölby hantverksförenings gillestuga, som begås efter en mycket gammaldags ritual, dubbades även tre andra gesäller: damfriserserna Anna Schültz och Jessica Wallin, samt skorstensfejare Richard Eriksson (som erhöll skorstensfejariets gesällbäte i läder med emblem).

Två nya medlemmar intogs och i Rohlénska pokalen fick plåtslagaregesällerna Lars Andersson och Tommy Sjöstedt var sin in-teckning för särskilt för-tjänstfullt arbete inom sitt skrå.

KARL-JOHAN NORÉN

Hörling in i socialnämnden

BOXHOLM

Hemvårdsassistent Marianne Hörling, mångårig ideell ungdomsledare hos Centrumkyrkan, blir kristdemokraternas representant i Boxholms socialnämnd efter nyår.

Denna nominering gör att nämnden rimligtvis inte ska behöva sakna inblick i förhållandena när den be-

handlar frågor som rör Bjursdalens servicehus.

Marianne Hörling är nämligen en av två chefer där, och förstärker därmed nämndens direktkontakt med servicehuset (vårdbiträdet Thyra Ericsson, som sedan tidigare är centerledamot i nämnden, arbetar på servicehuset).

Kristdemokraternas övriga nomineringar (ordinarie ledamöter):

Kommunstyrelsen: Levi Eckeskog.

Skolstyrelsen: Ingbert Petersen.

Byggnadsnämnden: Evert Andersson.

Fritidsnämnden: Arne Gustavsson.

**Annonsen
hjälp er dej
att vara först
med det nya**